



Strasbourg, den 16.12.2014  
COM(2014) 910 final

ANNEX 1

## **BILAG**

*til*

**MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET, RÅDET,  
DET EUROPÆISKE ØKONOMISKE OG SOCIALE UDVALG OG  
REGIONSUDVALGET**

**Kommissionens arbejdsprogram 2015**

**En ny start**

## Bilag I: Nye initiativer

Nr.	Titel	Initiativtype <sup>1</sup>	Beskrivelse og målsætninger
<b>Nyt skub i beskæftigelse, vækst og investeringer</b>			
1.	Investeringsplanen for Europa: opfølgning med lovgivning	Lovgivningsmæssigt	Planen skal følges op med oprettelse af en Europæisk Fond for Strategiske Investeringer (EFSD), styrkelse af samarbejdet med de nationale støttebanker og forbedring af SMV's adgang til finansiering.
2.	Fremme af integration og beskæftigelsesegnet på arbejdsmarkedet	Lovgivningsmæssigt/Ikke Lovgivningsmæssigt	Der er tale om en pakke af foranstaltninger, der skal støtte medlemsstaternes bestræbelser på at få ledige, især langtidsledige og unge arbejdsløse, i arbejde og få afstemt arbejdsstyrkens kvalifikationer efter behovene. Pakken omfatter bl.a. en opfølgning af ungdomsbeskæftigelsesinitiativet, et forslag til en rådshenstilling om integration af langtidsledige samt foranstaltninger til fremme af kompetenceudvikling.
3.	Midtvejsevaluering af Europa 2020-strategien	Ikke Lovgivningsmæssigt	Forbedring og opdatering af Europa 2020-strategien i lyset af erfaringerne fra de første fire år med strategien for at sikre, at den fungerer som en effektiv efterkrisestrategi, der kan skabe vækst og beskæftigelse i Europa. Opfølgning af den nyligt afholdte offentlige høring.
<b>Et forbundet digitalt indre marked</b>			
4.	Det digitale indre marked	Lovgivningsmæssigt/Ikke Lovgivningsmæssigt	Formålet med denne pakke er at sikre forbrugerne adgang til digitale tjenester på tværs af grænserne, skabe fælles spilleregler for virksomhederne og bane vej for en dynamisk digital økonomi og et dynamisk digitalt samfund. Lovgivningsforslagene i denne pakke vil bl.a. dreje sig om modernisering af ophavsretten.

<sup>1</sup> Initiativtypen vil kunne blive ændret, alt efter udfaldet af konsekvensanalyserne.

Nr.	Titel	Initiativtype <sup>1</sup>	Beskrivelse og målsætninger
<b>En modstandsdygtig energiunion med en fremadskuende politik for klimaforandringer</b>			
5.	Strategiramme for energiunionen	Ikkelovgivningsmæssigt/Lovgivningsmæssigt	Strategirammen vil have fokus på: energiforsyningssikkerhed, integrering af de nationale energimarkeder, nedbringelse af energiefterspørgslen i Europa, dekarbonisering af energimikset og fremme af forskning og innovation på energiområdet. Som led i fastlæggelsen af lovgivningsrammerne for tiden efter 2020 skal EU's emissionshandelssystem desuden tages op til revision.
6.	Meddelelse om "Vejen til Paris – en multilateral reaktion på klimaændringerne"	Ikkelovgivningsmæssigt	Formålet med denne meddelelse er at redegøre for EU's visioner og forventninger, EU's forestillinger om samarbejdet inden for rammerne af 2015-aftalen og EU's bidrag hertil på baggrund af konklusionerne fra Det Europæiske Råd den 24. oktober 2014.
<b>Et stærkere og mere fair indre marked med et styrket industrigrundlag</b>			
7.	Strategi for varer og tjenesteydelser i det indre marked	Lovgivningsmæssigt/Ikkelovgivningsmæssigt	Der er tale om en strategi for en ny, integreret tilgang til det indre marked for varer og tjenesteydelser, som skal føre til øget integration og fremme gensidig anerkendelse og standardisering i de nøgleindustri- og servicesektorer, der har det største økonomiske potentiale, f.eks. erhvervstjenester, byggeri, detailhandel, regulerede erhverv, avanceret fremstillingsteknologi og kombineret udbud af varer og tjenester.
8.	Mobilitetspakke	Lovgivningsmæssigt/Ikkelovgivningsmæssigt	Den pakke vil tage sigte på at fremme arbejdskraftens mobilitet og sætte ind over for misbrug, bl. a. gennem en bedre koordination mellem socialsikringsystemerne, en målrettet revision af direktivet om udstationering af arbejdstagere og en styrkelse af EURES.
9.	Kapitalmarkedunion	Lovgivningsmæssigt/Ikkelovgivningsmæssigt	Handlingsplan, som skal forbedre erhvervslivets adgang til finansiering ved hjælp af mere effektive, markedsbaserede finansieringsinstrumenter, og som bl. a. skal tage sigte på at fastlægge rammer for en securitisering af høj kvalitet
10.	Rammer for afvikling af andre finansielle institutioner end banker	Lovgivningsmæssigt	Forslag om fastlæggelse af en europæiske ramme for sanering og afvikling af finansielle institutioner af systemisk betydning som f. eks. CCP'er (Central Clearing Counterparties).

Nr.	Titel	Initiativtype <sup>1</sup>	Beskrivelse og målsætninger
11.	Luftfartspakken	Lovgivningsmæssigt/Ikkelovgivningsmæssigt	Pakken vil omfatte en meddelelse om udfordringerne for EU's luftfartssektor og forslag til forbedring af dens konkurrenceevne samt en revision af EASA-forordningen (forordning 216/2008).
<b>En stærkere og mere fair økonomisk og monetær union</b>			
12.	Pakke til styrkelse af Den Økonomiske og Monetære Union	Lovgivningsmæssigt/Ikkelovgivningsmæssigt	Denne pakke skal følge op på evalueringen af de senest vedtagne regler inden for den økonomiske styring (sixpacken og twopacken), sætte skub i strukturreformer og tage fat på spørgsmålene omkring ØMU'ens repræsentation udadtil.
13.	Direktivforslag om obligatorisk informationsudveksling i grænseoverskridende skattesager	Lovgivningsmæssigt	Forslaget tager sigte på at sikre, at skattemyndighederne udveksler relevante oplysninger om, hvilke forhåndsafgørelser der er truffet, og hvilke regler der er anvendt over for individuelle skatteydere i grænseoverskridende situationer.
14.	Handlingsplan til bekæmpelse af skatteunddragelse og skattesvig, bl.a. med en meddelelse om en ny tilgang til selskabsbeskatning i det indre marked på baggrund af den globale udvikling	Ikkelovgivningsmæssigt	Handlingsplanen vil tage udgangspunkt i OECD's og G20's arbejde med problemerne omkring udhuling af beskatningsgrundlag og flytning af overskud og indeholde tiltag på EU-niveau for at få indført et system, som sikrer, at overskud beskattes i det land, hvor de er skabt, også i den digitale økonomi. Meddelelsen skal tage sigte på at sikre en mere fair beskatning gennem en stabilisering af selskabsbeskatningsgrundlagene i EU, bl.a. ved at genoptage arbejdet med at få indført et fælles konsolideret selskabsbeskatningsgrundlag.
<b>Handel: En rimelig og afbalanceret frihandelsaftale med USA</b>			
15.	Handels- og investeringsstrategi for beskæftigelse og væks	Ikkelovgivningsmæssigt	Omfattende gennemgang af hele EU's handelspolitiske strategi, især med hensyn til dens bidrag til beskæftigelse, vækst og investeringer. Der vil blive taget fat på alle aspekter ved handelspolitikken, både bilaterale, plurilaterale og multilaterale forhandlinger og autonome

Nr.	Titel	Initiativtype <sup>1</sup>	Beskrivelse og målsætninger
			foranstaltninger. På alle disse områder vil der blive opstillet politikretningslinjer for de kommende fem år.
<b>Et område med retfærdighed og grundlæggende rettigheder baseret på gensidig tillid</b>			
16.	Forslag med henblik på EU's endelige tiltrædelse af Den Europæiske Menneskeretskonvention	Lovgivningsmæssigt	Forslag om undertegnelse, indgåelse og gennemførelse af tiltrædelsesaftalen, når Domstolens udtalelser herom foreligger.
17.	Europæisk sikkerhedsdagsorden	Ikkelovgivningsmæssigt	Der er tale om en meddelelse med forslag til en europæisk sikkerhedsdagsorden for årene 2015-2020 baseret på en gennemgang af igangværende tiltag og indkredsning af nye foranstaltninger under hensyntagen til de trusler, der aftegner sig.
<b>En ny migrationspolitik</b>			
18.	Europæisk dagsorden for migration	Lovgivningsmæssigt/ Ikkelovgivningsmæssigt	Formålet er at få udviklet en ny tilgang til lovlig migration for at kunne tiltrække veluddannet og velkvalificeret arbejdskraft og samtidig forbedre styringen af migration ved at styrke samarbejdet med tredjelande, fremme byrdedeling og solidaritet og bekæmpe ulovlig migration og menneskesmugling. Denne dagsorden omfatter desuden en revision af direktivet om EU-arbejdstilladelsen for højt kvalificeret arbejdskraft (det blå kort).
<b>En stærkere global aktør</b>			
19.	Meddelelse om den europæiske naboskabspolitik	Ikkelovgivningsmæssigt	Den Høje Repræsentant og Kommissionen vil i en fælles meddelelse redegøre for resultaterne af den evaluering, der er foretaget af den europæiske naboskabspolitik, med henblik på opstilling af nye politikretningslinjer efter en høring, som iværksættes sammen med den årlige ENP-pakke.
20.	Meddelelse om målene for bæredygtig udvikling efter 2015	Ikkelovgivningsmæssigt	Denne meddelelse vil tage sigte på at få fastlagt en fælles EU-holdning til det globale partnerskab om målene for bæredygtig udvikling. Den vil tage fat på både den finansielle og den ikkefinansielle implementering, national/international og offentlig/privat finansiering og forskellige typer partnerskaber samt overvågning, ansvarlighed og evaluering.

Nr.	Titel	Initiativtype <sup>1</sup>	Beskrivelse og målsætninger
<b>En Union i demokratisk forandring</b>			
21.	Forslag til interinstitutionel aftale om bedre lovgivning	Ikkelovgivningsmæssigt	Forslaget vil tage sigte på at opdatere og styrke aftalen med Europa-Parlamentet og Rådet om bedre lovgivning.
22.	Forslag til en interinstitutionel aftale om et obligatorisk åbenhedsregister	Ikkelovgivningsmæssigt	Forslaget til en interinstitutionel aftale med Europa-Parlamentet og Rådet vil tage sigte på at skabe større åbenhed og ansvarlighed ved at gøre åbenhedsregistret obligatorisk for alle interesserepræsentanter, der søger at påvirke beslutningsprocessen i hver af de tre institutioner.
23.	Revision af GMO-beslutningsproceduren	Lovgivningsmæssigt	Kommissionen vil se på, hvordan man kan ændre reglerne for at sikre, at de synspunkter, som et flertal af medlemsstaterne giver udtryk for, bedre tilgodeses.